
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
________________________________________________________

________________                           №____________                           пгт. Пышма

Об утверждении Порядка принятия решений 
о признании безнадежной к взысканию, списании или выведении 

на забалансовые счета администрации Пышминского городского округа
дебиторской задолженности по платежам в бюджет Пышминского 

городского округа, администрируемым администрацией Пышминского 
городского округа

В соответствии со статьями 47.2, 160.1 Бюджетного кодекса  Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 
№ 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               
в Российской Федерации», Уставом Пышминского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить:
1)     Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию, 

списании или выведении на забалансовые счета администрации Пышминского 
городского округа дебиторской задолженности по платежам в бюджет 
Пышминского городского округа, администрируемым администрацией 
Пышминского городского округа (далее – Порядок) (прилагается);

2)   состав комиссии по поступлению и  выбытию активов (далее – 
Комиссия) (прилагается).

2.      Возложить на Комиссию полномочия по рассмотрению и принятию 
решений по вопросам признания безнадежной к взысканию, списания или 
выведения на забалансовые счета администрации Пышминского городского 
округа дебиторской задолженности по платежам в бюджет Пышминского 
городского округа, администрируемым администрацией Пышминского 
городского округа. 
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3.  Комиссии в своей работе руководствоваться Порядком и осуществлять 
принятие решений о признании безнадежной к взысканию, списании или 
выведении на забалансовые счета администрации Пышминского городского 
округа дебиторской задолженности по платежам в бюджет Пышминского 
городского округа, администрируемым администрацией Пышминского 
городского округа.  

4. Признать утратившим силу постановление администрации Пышминского 
городского округа от 18.10.2019 № 694 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет Пышминского городского округа, администрируемым администрацией 
Пышминского городского округа, и ее списании и выведении задолженности 
неплатежеспособных дебиторов по платежам в бюджет Пышминского городского 
округа, администрируемым администрацией Пышминского городского округа,     
с балансового учета администрации Пышминского городского округа                  
на забалансовые счета администрации Пышминского городского округа;
Положения о комиссии по рассмотрению вопросов о  признании безнадежной      
к взысканию задолженности по платежам в бюджет Пышминского городского 
округа, администрируемым администрацией Пышминского городского округа, и 
ее списании и выведении задолженности неплатежеспособных дебиторов            
по платежам в бюджет Пышминского городского округа, администрируемым 
администрацией Пышминского городского округа, с балансового учета 
администрации Пышминского городского округа на забалансовые счета 
администрации Пышминского городского округа;
Состава комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной                
к взысканию задолженности по платежам в бюджет Пышминского городского 
округа, администрируемым администрацией Пышминского городского округа, и 
ее списании и выведении задолженности неплатежеспособных дебиторов            
по платежам в бюджет Пышминского городского округа, администрируемым 
администрацией Пышминского городского округа, с балансового учета 
администрации Пышминского городского округа на забалансовые счета 
администрации Пышминского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава 
Пышминского городского округа                                                             В.В. Соколов      

                                                                            



3

                           УТВЕРЖДЕН
                                                                         Постановлением администрации
                                                                         Пышминского городского округа
                                                                         от______________№___________     

                                                                 «Об утверждении Порядка принятия                                           
решений о признании безнадежной к 
взысканию, списании или выведении 

                                                                 на забалансовые счета администрации                  
Пышминского городского округа

                                                                 дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет Пышминского 
городского округа, администрируемым 
администрацией Пышминского 
городского округа»

ПОРЯДОК
принятия решений о признании безнадежной к взысканию, 

списании или выведении на забалансовые счета 
администрации Пышминского городского округа

дебиторской задолженности по платежам в бюджет 
Пышминского городского округа, администрируемым 

администрацией Пышминского городского округа

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает случаи признания безнадежной                      
к взысканию, списания или выведения за баланс администрации Пышминского 
городского округа дебиторской задолженности по платежам в бюджет 
Пышминского городского округа, администрируемым администрацией 
Пышминского городского округа (далее – платежи в местный бюджет), перечень 
документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений              
о признании безнадежной к взысканию, списании или выведении на забалансовые 
счета администрации Пышминского городского округа дебиторской 
задолженности по платежам в местный бюджет, порядок действия комиссии         
по поступлению и выбытию активов (далее – Комиссия) по принятию решений     
о признании безнадежной к взысканию, списании, а также  выведении за баланс 
администрации Пышминского городского округа дебиторской задолженности     
по платежам в местный бюджет, сроки подготовки таких решений.
          Настоящий Порядок не распространяется на платежи, установленные 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, законодательством 
Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных заболеваний, законодательством 



4

Российской Федерации о таможенном регулировании, на денежные обязательства 
перед публично – правовым образованием.

2. Для целей настоящего Порядка под задолженностью понимается 
недоимка по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет 
Пышминского городского округа, а также пени и штрафы за просрочку указанных 
платежей.

3.  Процедура признания безнадежной к взысканию задолженности и ее 
списания, а в случае невозможности признания дебиторской задолженности 
безнадежной к взысканию, выведения ее за баланс администрации Пышминского 
городского округа, осуществляется в следующем порядке:
        1)  подготовка пакетов документов для передачи в Комиссию;
        2) рассмотрение пакетов документов на заседании Комиссии и принятие 
решения о признании (непризнании) безнадежной к взысканию задолженности и 
ее списании, либо о выведении дебиторской задолженности на забалансовые 
счета администрации Пышминского городского округа (далее – решение - 
Комиссии);
         3) документальное оформление результатов заседания Комиссии, реализация 
мероприятий в соответствии с принятым решением Комиссии;
         4) отражение безнадежной к взысканию задолженности на забалансовых 
счетах администрации Пышминского городского округа.

4. Платежи в бюджет Пышминского городского округа, не уплаченные                  
в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются 
безнадежными к взысканию в случае:

1)  смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или 
объявления его умершим в порядке, установленном гражданским 
процессуальным законодательством Российской Федерации;

2) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика 
платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 
года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по 
платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества 
должника;
         2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным 
предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 
года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по 
платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в 
соответствии с указанным Федеральным законом;

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части 
задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине 
недостаточности имущества организации и (или) невозможности их погашения 
учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, 
которые установлены законодательством Российской Федерации;

4) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении 
осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в 
соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает 

consultantplus://offline/ref=CD380FA1180B525E429CA63310BC57FAD89142B22B96CCA5C2F5202AA7lCN7K
consultantplus://offline/ref=CD380FA1180B525E429CA63310BC57FAD89142B22B96CCA5C2F5202AA7lCN7K


5

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;
5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об 

окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю 
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 
части 1 статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об 
исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по 
платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях:

а) размер задолженности не превышает размера требований к должнику, 
установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности 
(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

б) судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в 
бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с 
отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 
проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
         6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа  из 
единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее 
вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 
исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю 
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 
части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ «Об 
исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет, 
не погашенной по причине недостаточности имущества организации и 
невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной 
организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении 
юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в 
соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет, 
ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим 
подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.

5. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 4 настоящего Порядка, 
неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к 
взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими 
постановление о назначении административного наказания, в случаях, 
предусмотренным Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения 
постановления о назначении административного наказания. 

6. Дебиторская задолженность может быть выведена за баланс 
администрации Пышминского городского округа при условии отсутствия на 
текущий момент оснований для признания ее безнадежной к взысканию.

consultantplus://offline/ref=CD380FA1180B525E429CA63310BC57FADB9847B1299BCCA5C2F5202AA7C784F4C13ADBC32DB33A0Dl6NDK
consultantplus://offline/ref=CD380FA1180B525E429CA63310BC57FADB9847B1299BCCA5C2F5202AA7C784F4C13ADBC32DB33A0Dl6NCK
consultantplus://offline/ref=CD380FA1180B525E429CA63310BC57FADB9847B1299BCCA5C2F5202AA7C784F4C13ADBC32DB33A0Dl6NCK
https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-02.10.2007-N-229-FZ/
https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-08.08.2001-N-129-FZ/
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Глава 2. ПОДГОТОВКА ДОКУМЕНТОВ

7. Подготовку пакетов документов о признании безнадежной к взысканию, 
списании или выведении за баланс администрации Пышминского городского 
округа дебиторской задолженности по платежам в местный бюджет осуществляет 
комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Пышминского городского округа (далее – КУМИ).

8. Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для:
8.1 принятия решений о признании задолженности безнадежной к 

взысканию и списании:
1) по основанию, указанному в подпункте 1 пункта 4 настоящего Порядка:
выписка из лицевого счета плательщика неналоговых доходов о наличии 

задолженности по платежам в бюджет;
справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 

взыскания задолженности по платежам в бюджет;
документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика 

платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;
2) по основанию, указанному в подпункте 2 пункта 4 настоящего Порядка:
выписка из лицевого счета плательщика неналоговых доходов о наличии 

задолженности по платежам в бюджет; 
справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 

взыскания задолженности по платежам в бюджет;
 документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие 
признания лица банкротом; 

документ, содержащий сведения о банкротстве гражданина, не являющегося 
индивидуальным предпринимателем;

3) по основанию, указанному в подпункте 3 пункта 4 настоящего Порядка:
выписка из лицевого счета плательщика неналоговых доходов о наличии 

задолженности по платежам в бюджет;
справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 

взыскания задолженности по платежам в бюджет;
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 

юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией 
организации;

4) по основанию, указанному в подпункте 4 пункта 4 настоящего Порядка:
выписка из лицевого счета плательщика неналоговых доходов о наличии 

задолженности по платежам в бюджет;
справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 

взыскания задолженности по платежам в бюджет;
документ, содержащий сведения об амнистии или о помиловании в 

отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебное решение, в 
соответствии с которым администратор доходов утрачивает возможность 
взыскания задолженности по платежам в бюджет;

file:///C:/Users/1/Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20(2).doc%23P51
file:///C:/Users/1/Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20(2).doc%23P52
file:///C:/Users/1/Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20(2).doc%23P53
file:///C:/Users/1/Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20(2).doc%23P54
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5) по основанию, указанному в подпункте 5 пункта 4 настоящего Порядка:
выписка из лицевого счета плательщика неналоговых доходов о наличии 

задолженности по платежам в бюджет;
справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 

взыскания задолженности по платежам в бюджет;
постановление судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного 
документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 
Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве»;

6) по основанию, указанному в подпункте 6 пункта 4 настоящего Порядка:
выписка из лицевого счета плательщика неналоговых доходов о наличии 

задолженности по платежам в бюджет;
справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 

взыскания задолженности по платежам в бюджет;
документ, содержащий сведения об исключении юридического лица по 

решению регистрирующего органа из Единого государственного реестра 
юридических лиц;

постановление об окончании исполнительного производства  в связи с 
возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 
предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от      
2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

8.2 выведения дебиторской задолженности за баланс администрации 
Пышминского городского округа на основании пункта 6 настоящего Порядка:

выписка из лицевого счета плательщика неналоговых доходов о наличии 
задолженности по платежам в бюджет;

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 
взыскания задолженности по платежам в бюджет.

9. КУМИ, при наличии сформированных пакетов документов, инициирует 
проведение заседания Комиссии.

Глава 3. РАБОТА КОМИССИИ

10. Основания проведения заседания Комиссии:
1) инициатива КУМИ, предусмотренная п. 9;
2) инициатива финансового отдела администрации Пышминского 

городского округа, предусмотренная п. 14.
11.Обсуждение вопросов и принятие решения путем открытого 

голосования, оформление результатов заседания Комиссии.
          В отсутствие председателя Комиссии его полномочия исполняет 
заместитель председателя Комиссии.

file:///C:/Users/1/Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20(2).doc%23P55
consultantplus://offline/ref=6F57872CBC2C6F881CC175C9048E95B372C2631D7B1E4A7794174154B9D3950A3E604CEA889A23FDg3O5E
consultantplus://offline/ref=6F57872CBC2C6F881CC175C9048E95B372C2631D7B1E4A7794174154B9D3950A3E604CEA889A23FDg3O4E
file:///C:/Users/1/Downloads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20(2).doc%23P55
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Глава 4. УЧЕТ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ НА 
ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12. Учет дебиторской задолженности на забалансовых счетах 
администрации Пышминского городского округа осуществляет финансовый 
отдел администрации Пышминского городского округа в течение срока 
возможного возобновления (в течение 5 лет), согласно законодательству 
Российской Федерации, процедуры взыскания задолженности, в том числе в 
случае изменения имущественного положения должников, либо до поступления в 
указанный срок в погашение задолженности денежных средств, до исполнения 
(прекращения) задолженности иным, не противоречащим законодательству 
Российской Федерации, способом. 

13. При возобновлении процедуры взыскания дебиторской задолженности 
или поступлении денежных средств в ее погашение, предоставление сведений в 
финансовый отдел администрации Пышминского городского округа в течение 
пяти рабочих дней со дня наступления таковых событий для осуществления 
списания дебиторской задолженности с забалансового учета с одновременным 
отражением на соответствующих балансовых счетах.

14. Списание дебиторской задолженности с забалансовых счетов 
администрации Пышминского городского округа осуществляет финансовый 
отдел администрации Пышминского городского округа на основании решения 
Комиссии в случае наличия документов, подтверждающих прекращение 
обязательства смертью (ликвидацией) дебитора, а также в иных случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе по 
завершении срока возможного возобновления процедуры взыскания дебиторской 
задолженности, согласно законодательству Российской Федерации.

 В случае истечения пятилетнего срока с момента отражения дебиторской 
задолженности за балансом администрации Пышминского городского округа или 
иных открывшихся обстоятельств в отношении должника, финансовый отдел 
администрации Пышминского городского округа направляет председателю 
Комиссии служебную записку в целях инициирования проведения заседания 
Комиссии.

Глава 5. ДОКУМЕНТАЛЬНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ И ИСПОЛНЕНИЕ ПРИНЯТЫХ РЕШЕНИЙ

15. Секретарь ведет протокол заседания Комиссии. Протокол 
подписывается председателем и секретарем Комиссии. Результаты работы 
Комиссии отражаются в решении Комиссии не позднее следующего рабочего дня 
после проведения заседания Комиссии. 

16. Решение Комиссии фиксируется в акте признания безнадежной к 
взысканию, списания или выведения на забалансовые счета администрации 
Пышминского городского округа дебиторской задолженности по платежам в 
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бюджет Пышминского городского округа, администрируемым администрацией 
Пышминского городского округа (далее – Акт) (прилагается). Акт подлежит 
подписанию Комиссией не позднее следующего рабочего дня после проведения 
заседания Комиссии. Секретарь Комиссии обеспечивает наличие в Акте 
следующих обязательных к заполнению реквизитов:

1) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического 
лица);

2) идентификационный номер налогоплательщика, основной 
государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет 
налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика 
физического лица);

3) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
4) код классификации доходов бюджета Пышминского городского округа, 

по которому учитывается задолженность, его наименование;
5) сумма задолженности по платежам в бюджет Пышминского городского 

округа;
6) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим 

платежам в бюджет Пышминского городского округа;
7) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию, списании 

или выведении на забалансовые счета администрации Пышминского городского 
округа задолженности по платежам в бюджет Пышминского городского округа;

8) подписи членов комиссии.
17. Акт сброшюровывается с пакетами документов, оформленными в 

соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, и в течение 3 рабочих дней 
направляется для утверждения главе Пышминского городского округа.

18. На основании Акта издается распоряжение администрации 
Пышминского городского округа о признании безнадежной к взысканию, 
списании или выведении на забалансовые счета администрации Пышминского 
городского округа дебиторской задолженности по платежам в бюджет 
Пышминского городского округа, администрируемым администрацией 
Пышминского городского округа (далее - Распоряжение).

19. На основании Распоряжения специалист КУМИ, ответственный за 
ведение карточек лицевых счетов по неналоговым доходам, производит в 
карточке соответствующую запись. 

20. Акт, утвержденный и сброшюрованный с пакетами документов, 
подлежит хранению в КУМИ в течение 5 лет.
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                           УТВЕРЖДЕН

                                                                         Постановлением администрации
                                                                         Пышминского городского округа
                                                                         от______________№___________     

                                                                 «Об утверждении Порядка принятия                                           
решений о признании безнадежной к 
взысканию, списании или выведении 

                                                                 на забалансовые счета администрации                  
Пышминского городского округа

                                                                 дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет Пышминского 
городского округа, администрируемым 
администрацией Пышминского 
городского округа»

СОСТАВ
комиссии по поступлению и выбытию активов

Дедюхина 
Светлана Геннадьевна

Ульянов Игорь
Валерьевич

Председатель комитета по управлению  
муниципальным имуществом администрации 
Пышминского городского округа – 
председатель Комиссии

Председатель комитета по экономике и 
инвестиционной политике администрации 
Пышминского городского округа  - 
заместитель председателя Комиссии

Шпилева Мария
Климентьевна 

Специалист 1 категории комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации 
Пышминского городского округа – 
секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Меньшенина 
Светлана 
Александровна

Начальник финансового отдела администрации 
Пышминского городского округа

Рахимова Лада
Геннадьевна

Начальник Финансового управления 
администрации Пышминского городского округа
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  Скакунов Николай
  Михайлович

Начальник организационно – правового отдела   
администрации Пышминского городского 
округа
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Приложение
к Порядку принятия решений о 
признании безнадежной к 
взысканию, списании или 
выведении на забалансовые счета 
администрации Пышминского 
городского округа дебиторской 
задолженности по платежам в 
бюджет Пышминского городского 
округа, администрируемым 
администрацией Пышминского 
городского округа 

                                                                  
УТВЕРЖДАЮ

Глава 
Пышминского городского округа
_________________ В.В. Соколов
«____»___________202____ 

                                                                                      

                   А К Т 

от «___» _____________ 20___     № _______

пгт. Пышма

Признания безнадежной к взысканию, 
списания или выведения на забалансовые счета 
администрации Пышминского городского округа 
дебиторской задолженности по платежам 
в бюджет Пышминского городского округа, 
администрируемым администрацией Пышминского городского округа 

Основание:   постановление администрации Пышминского городского округа  от 
«___»____________ 20____   № _____  «Об утверждении Порядка принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию, списании или выведении на 
забалансовые счета администрации Пышминского городского округа дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет Пышминского городского округа, 
администрируемым администрацией Пышминского городского округа».

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
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Составлен комиссией в составе:

Председатель комиссии:

должность И.О. Фамилия

Заместитель председателя комиссии:

должность И.О. Фамилия

Секретарь комиссии:

должность                                      И.О. Фамилия

Члены комиссии:

должность И.О. Фамилия

с целью решения вопроса о признании (непризнании) безнадежной к взысканию, 
списании признанной безнадежной к взысканию или выведении за баланс 
администрации Пышминского городского округа непризнанной безнадежной к 
взысканию дебиторской задолженности по платежам в местный бюджет 
________________________________________________________________

(полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица)

______________________________________________________________________

(ИНН/КПП организации, ОГРН (ИНН физического лица)

на основании_______________________________________________________

(перечислить основания, в соответствии с которыми была образована задолженность)

______________________________________________________________________

по коду классификации доходов бюджета Пышминского городского округа

                                                                                                                                                               (КБК)

наименование КБК

В сумме_______________________________________________________________,

в том числе пени ________________________ штраф _________________________

приняла к рассмотрению пакет документов, являющийся основанием для 
признания (непризнания) безнадежной к взысканию, списания признанной 
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безнадежной к взысканию или выведения за баланс администрации Пышминского 
городского округа непризнанной безнадежной к взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в местный бюджет, по следующему перечню:

______________________________________________________________________
(перечислить документы, предоставленные для рассмотрения Комиссией)

______________________________________________________________________
В результате рассмотрения предоставленного пакета документов и проведенных 
обсуждений Комиссией принято решение:

Задолженность по контрагенту 
___________________________________________________
 (полное наименование, ИНН/КПП) 

______________________________________________________________________
признать (не признать) безнадежной к взысканию, списать признанную 
безнадежной к взысканию или вывести за баланс администрации Пышминского 
городского округа непризнанную безнадежной к взысканию дебиторскую 
задолженность по платежам в местный бюджет.

Документы, являющиеся основанием для признания (непризнания) безнадежной к 
взысканию, списания признанной безнадежной к взысканию или выведения за 
баланс администрации Пышминского городского округа непризнанной 
безнадежной к взысканию дебиторской задолженности по платежам в местный 
бюджет, являются приложением к настоящему Акту. 

Составлен в 1 экземпляре.

Председатель комиссии:

должность И.О. Фамилия

Заместитель председателя комиссии:

должность И.О. Фамилия

Секретарь комиссии:

должность                                      И.О. Фамилия

Члены комиссии:

должность И.О. Фамилия


